
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН,
КАЛТАСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ
БИЛМЕ ХАКИМИТЕ

КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 ноябрь 2021 й. № 107 19 ноября 2021 г.

О внесении изменений в перечень 
муниципального имущества 
для предоставления субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
а также Решением Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 
20.04.2021 г. № 170 «Об утверждении порядка Порядок формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 
в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
постановления Администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 28 
января 2019 № 16/1,

1. Внести объект недвижимости и утвердить перечень муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях 
предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложения к 
данному постановлению.

2. Настоящий перечень подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Калтасинский 
сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ: 5 шв порядке

ПОСТАНОВЛЯЮ:



установленном ч.4 ст. 18 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Д.Е. Вахитов



1 Ipiuio'/Kcime №1
к посгаповлению  А дминистрации сельского 
поселения К a: i гас и н с к и й ccj 1 ьсо нет 
муниципального района Кал гаси некий 
район Республики Башкортост ан 
от 1е) ноября 2021 г. №  107

Перечень муниципального имущества
муниципального района Калтасннскин район Республики Башкортостан, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
_________  ___  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства_____________________________

№
п/п

Адрес
(местоположение) 
объекта <1>

Вид объекта 
недвижимости; 
тип движимого 
имущества <2>

Наименование объекта 
учета <3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь - для земельных 
участков, зданий, помещений; 
протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания - для сооружений; 
протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания согласно 
проектной документации - для

Фактическоезначение/Проекти 
руемое значение (для объектов 
незавершенного строительства)

Единица измерения 
(для площади - кв. м; 
для протяженности - 
м; для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб. м)

1 2 3 4 5 6 7

1 Россия, Республика 
Башкортостан, р-н 
Калтасинский, с. 
Калтасы, ул. Матросова, 
д.4, бокс 1,2

помещение гараж 108,5 кв.м. 108,5 кв.м. Кв.м.



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
К а д а с т р о в ы й  н о м е р  < 5 > Т е х н и ч е с к о е  

с о с т о я н и е  о б ъ е к т а  

н е д в и ж н м о с т и < 6 >

К а т е г о р и я

з е м е л ь

< 7 >

В и д

р а з р е ш е н н о г о

и с п о л ь з о в а н и я

< 8 >

11омер Т и п  ( к а д а с т р о в ы й ,  

у с л о в н ы й ,  

у с т а р е в ш и й )

1 о с у д а р с т в е н н ы й  

р е г и с т р а ц и о н н ы й  з н а к  

( п р и  н а л и ч и и )

М а р к а .

м о д е л ь

Г о д

в ы п у с к а

С о с т а в

(11 р и н а д л  е ж  н о с т  и ) и м у i цес  т ва

< 9 >

8 9 10 11 12 13 14 15 16

0 2 :2 9 :1 3 0 4
2 0 :105

П р и г о д н о  к 
э к с п л у а т а ц и и

З е м л и
н а с е л е н н ы х

п у н к т о в

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и безвозмездного 
пользования

Наименование 
правообладателя 

<11>

Наличие
ограниченного
вещного права на
имущество
<12>

ИНН
правообладателя

<13>

Контактный номер 
телефона <14>

Адрес
электронной 
почты <15>Наличие права аренды

или права безвозмездного 
пользования на 
имущество <10>

Дата окончания срока 
действия договора 
(при наличии)

17 18 19 20 21 22 23

нет Администрация СП 
Калтасинский 
сельсовет МР 

Калтасинский район 
РБ

Нет 0227 8 (34779) 4-25-04 kaltasy-
selsovet@mail.ru

mailto:selsovet@mail.ru

